
1 

 

 
 

Zarządzenie nr 8/2026 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Torzym  

z dnia 15 stycznia 2026 r. 
w sprawie wprowadzenia zasad sprzedaży drewna w Nadleśnictwie Torzym na rok 2026 

 
Znak.: ZG-T.800.3.2026 

 

Na podstawie art. 35 ust.1 Ustawy z dnia 28 września 1991 o lasach, w związku z § 22 ust. 3 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, wprowadzonego Zarządzeniem nr 50 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 18 marca 1994 roku w sprawie 
nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, oraz Zarządzenia Nr 120 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 1 października 2024 roku w sprawie sprzedaży 
drewna w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe na lata 2025 – 2026, zarządzam co 
następuje:  

 
§ 1 

Ustalam zasady sprzedaży detalicznej drewna w Nadleśnictwie Torzym na podstawie cennika 
sprzedaży detalicznej. 

 
§ 2 

Sprzedaż dla przedsiębiorców 
 

1. Zgodnie z § 3 Zarządzenia Nr 120 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 1 
października 2024 roku w sprawie sprzedaży drewna w Państwowym Gospodarstwie Leśnym 
Lasy Państwowe na lata 2025 – 2026 (zn.spr.: EM.800.4.2021), w Nadleśnictwie Torzym stosuje 
się następujące procedury sprzedaży drewna dla przedsiębiorców:  

a) sprzedaż ofertowa w Portalu Leśno-Drzewnym (sprzedaż ofertowa),  
b) systemowe aukcje internetowe w aplikacji e-drewno (aukcje systemowe),  
c) aukcje internetowe w aplikacji e-drewno (aukcje e-drewno),  
d) aukcje i submisje,  
e) negocjacje handlowe,  
f) na podstawie cennika sprzedaży detalicznej.  

2. Szczegółowe zasady udziału w procedurach sprzedaży drewna, o których mowa w ust. 1 pkt. a), 
b) i c) zawarte są w regulaminach. Pełna treść regulaminów udostępniana jest na stornach 
internetowych Portalu Leśno-Drzewnego i aplikacji e-drewno.  

3. Długości standardowe poszczególnych GHG, w jakich pozyskiwane będzie drewno w 2026 roku, 
określi w formie Decyzji Nadleśniczy Nadleśnictwa Torzym.  

 
§ 3 

Sprzedaż na podstawie cennika sprzedaży detalicznej 

1. Drewno przeznaczone do sprzedaży na podstawie cennika sprzedaży detalicznej odpowiada 
warunkom technicznym wprowadzonym Zarządzeniem nr 51 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 30 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia warunków technicznych w 
obrocie surowcem drzewnym w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe 
zmienionym ZARZĄDZENIEM Nr 69 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 30 lipca 
2025 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 51 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 
30 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia warunków technicznych stosowanych w obrocie 
surowcem drzewnym w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe poprzez 
wprowadzenie nowelizacji treści załączników (znak sprawy: ZL.7603.13.2024). 



2 

 

2. Uregulowania dotyczące klasyfikacji jakościowo-wymiarowej drewna dostępne są pod adresem 
internetowym: https://drewno.lasy.gov.pl/normy-i-warunki-techniczne/ w zakładce „ Normy”.  

3. Sprzedaż drewna na podstawie cennika sprzedaży detalicznej prowadzona będzie w oparciu o 
cennik sprzedaży detalicznej drewna opałowego i użytkowego w Nadleśnictwie Torzym, 
wprowadzony Decyzją Nadleśniczego Nadleśnictwa Torzym. 

4. Sprzedaż drewna na podstawie cennika sprzedaży detalicznej prowadzą leśniczowie na 
podstawie wydanych upoważnień stałych, lub osoby ich zastępujące na podstawie pisemnych 
upoważnień czasowych, we wszystkie dni tygodnia w kancelarii leśnictw, w okresie od 1-go do 
28-go dnia każdego miesiąca. 

5. Leśniczy określa wartość drewna i przekazuje tę informację kupującemu. 
6. Sprzedaż detaliczna drewna prowadzona jest wyłącznie na przedpłatę. Kupujący dokonuje 

przelewu na rachunek bankowy Nadleśnictwa nr 82 1020 2036 0000 0802 0002 0644, wpisując w 
tytule przelewu: „za drewno z Leśnictwa…………………...” 

7. Pracownik prowadzący sprzedaż w leśnictwie przekazuje Kupującemu oryginał asygnaty, która 
nie zawiera zindywidualizowanych danych identyfikacyjnych Kupującego stając się dokumentem 
„na okaziciela” wraz z dopiętym paragonem fiskalnym. 

8. Zakupionego drewna nie wolno nabywcy zabrać bez uprzedniego doręczenia asygnaty lub 
faktury miejscowym organom administracji leśnej oraz uzyskania adnotacji o wydaniu drewna. 
Zabranie drewna bez adnotacji o jego wydaniu może być traktowane jako kradzież drewna z lasu. 

9. Wywóz zakupionego na podstawie cennika sprzedaży detalicznej może odbywać się we 
wszystkie dni tygodnia, z wyjątkiem niedziel i świąt i powinien nastąpić w ciągu 14 dni od daty 
wystawienia asygnaty.  

10. Termin wywozu można przedłużyć za zgodą leśniczego na następne 14 dni, potwierdzając ten 
fakt na druku asygnaty.  

11.  Po upływie terminu określonego w ust.8 Nadleśnictwo nie odpowiada za pogorszoną jakość 
drewna, ani z tytułu częściowej lub całkowitej kradzieży zakupionego drewna, nawet w przypadku 
wydłużenia terminu odbioru na zasadach opisanych w ust.9. 

12.  Osoba fizyczna, przed zakupem drewna użytkowego na podstawie cennika sprzedaży 
detalicznej musi wystąpić z pisemnym wnioskiem do Nadleśniczego. 

13.  Przedsiębiorcy i pozostałe podmioty, przed zakupem drewna opałowego i użytkowego na 
podstawie cennika sprzedaży detalicznej muszą wystąpić z pisemnym wnioskiem do 
Nadleśniczego, zawierającym oświadczenie, iż surowiec będzie przeznaczony na potrzeby 
własne. 

14.  Ostateczną decyzję o sprzedaży drewna podejmuje Nadleśniczy. 
15.  Okres karencji pomiędzy przychodem surowca na stany magazynowe leśnictwa, a jego 

rozchodem powinien być jak najkrótszy, a jednocześnie umożliwiający kontrolę zapasów 
magazynowych drewna. 

16.  Nadleśniczy może przed sprzedażą zlecić kontrolę partii surowca przeznaczonego do sprzedaży 
na podstawie cennika detalicznego. 

17.  Dowodem wydania drewna jest asygnata. Faktura VAT będzie wystawiana na żądanie 
kupującego.  
 

§ 4 

Postępowanie przy wyróbce drewna PBK - pozyskanie bez kosztów („samowyrób” M2 i 
pozostałości drzewnych) 

Szczegółowe zasady postępowania przy wyróbce drewna PBK - pozyskanie drewna kosztem 
nabywcy („samowyrób” M2 i pozostałości drzewnych) reguluje Zarządzenie nr 25 Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Torzym z dnia 07.05.2021. Zmieniające Zarządzenie nr 11/2019 z dnia 29.04.2019r. w 
sprawie pozyskania drewna kosztem nabywcy „samowyrób” w Nadleśnictwie Torzym. (Zn. Spr. ZG-
BHP.131.06.2021) 

 
§ 5 

Reklamacje 

1. Kupujący składa pisemną reklamację do Nadleśnictwa, niezwłocznie po stwierdzeniu wady 
drewna, najpóźniej w terminie 14 dni od wystawienia dokumentu wydania drewna - z tym że 
reklamację wady jakościowej, której skutkiem jest szybko postępująca deprecjacja drewna 



3 

 

(sinizna, brunatnica, zaparzenie lub inna wada, która mogła powstać po odbiorze drewna), 
Kupujący zgłasza w terminie 5 dni od wystawienia dokumentu wydania drewna. Odbiór ilościowy 
drewna przeprowadza się w momencie jego wydania. Po odbiorze drewno nie podlega reklamacji 
ilościowej, za wyjątkiem reklamacji z tytułu błędnego pomiaru, która może być zgłoszona przez 
kupującego wyłącznie w przypadku drewna mierzonego w sztukach pojedynczo.  

2. Reklamacja powinna zawierać: dane kupującego, wskazanie leśnictwa, z którego drewno 
pochodzi, dane dokumentu wydania drewna, informację o numerach, gatunkach, klasach 
jakościowo-wymiarowych, masach, sztukach lub stosach reklamowanego drewna, opis 
okoliczności uzasadniających reklamację, w tym wady poszczególnych sztuk lub stosów drewna, 
dokładny adres miejsca składowania  drewna przygotowanego do rozpatrzenia reklamacji oraz 
podpis. Jeżeli dane lub informacje zawarte w reklamacji wymagają uzupełnienia, sprzedawca 
przed rozpatrzeniem reklamacji, zwraca się do kupującego o jej uzupełnienie we wskazanym 
zakresie. 

3. Reklamacja rozpatrywana jest przez sprzedawcę w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia lub 
uzupełnienia reklamacji, przez upoważnionych przedstawicieli sprzedawcy, w dniu uzgodnionym 
z kupującym. Zachowanie terminu rozpatrzenia reklamacji może nastąpić poprzez wysłanie listu 
poleconego przed upływem tego terminu. 

4. Jeżeli sprzedawca nie rozpatrzy reklamacji w terminie wskazanym w ust.3  uważa się, że uznał 
reklamacje. 

5. Kupujący obowiązany jest udostępnić przedmiot reklamacji w sposób umożliwiający jego 
identyfikacje i ocenę. 

6. Przebieg reklamacji i dokonane ustalenia utrwala się w formie protokołu reklamacyjnego. W razie 
odmowy podpisania protokołu przez kupującego, przedstawiciele sprzedawcy podpisują protokół 
jednostronnie i zamieszczają wzmiankę o przyczynie braku podpisu. 

 
§ 6 

Komisja do spraw sprzedaży drewna 

1. Nadleśniczy Nadleśnictwa Torzym odrębną decyzją powołuje Komisję do spraw sprzedaży 
surowca drzewnego.  

2. Zadaniem Komisji jest: 
- przygotowanie ofert sprzedaży na aukcjach w aplikacji „e-drewno”,  
- ustalenie cen na drewno przeznaczone do sprzedaży na aukcjach w aplikacji „e-drewno”,  
- przeprowadzanie procedur negocjacji handlowych zgodnie z § 2, ust. 1, podpkt. e).  

3. Komisja działa w co najmniej trzyosobowym składzie.  
4. Komisja sporządza ze swoich obrad protokół podlegający zatwierdzeniu przez Nadleśniczego.  

 
§ 7 

Klauzula Informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

1. W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych "RODO"), informujemy 
o zasadach przetwarzania danych osobowych  kupujących oraz o przysługujących im  prawach z 
tym związanych. Poniższe zasady stosuje się począwszy od 25 maja 2018 roku. 

2. Administratorem danych osobowych jest Nadleśnictwo TORZYM ul. Wodna;1,66-235 Torzym. 
Kupujący mogą się z nim skontaktować drogą elektroniczną na adres e-mail 
torzym@zielonagora.lasy.gov.pl, telefonicznie pod numerem 68-341-36-54lub tradycyjną pocztą 
na adres wskazany powyżej. 

3. W sprawach związanych z danymi osobowymi należy się kontaktować się z Inspektorem 
Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@comp-net.pl 

4. Dane osobowe kupujących będą przetwarzane odpowiednio: 

 w celu wykonania obowiązków wynikających z przepisów prawa, w tym w szczególności 
rachunkowych i podatkowych; 

 w celu ewentualnego ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami; 



4 

 

 w celu zapobiegania nadużyciom i oszustwom statystycznym i archiwizacyjnym; 
 w celu wykazania przestrzegania przepisów dotyczących przetwarzania danych osobowych 

przez okres, w którym jednostki organizacyjne PGL Lasy Państwowe, zobowiązane są do 
zachowania danych lub dokumentów je zawierających dla udokumentowania spełnienia 
wymagań prawnych i umożliwienia kontroli ich przez organy publiczne. 

5. Dane te są przetwarzane wyłącznie w niezbędnym zakresie, uzasadnionym wyżej opisanym 
celem przetwarzania. 

6. Podstawami prawnymi przetwarzania danych osobowych przez jednostki organizacyjne PGL 
Lasy Państwowe są: 

 art. 6 ust. 1 lit. b RODO, zgodnie z którym przetwarzanie danych osobowych jest zgodne z 
prawem, jeżeli jest niezbędne do wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane 
dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem 
umowy; 

 art. 6 ust. 1 lit. c RODO, zgodnie z którym przetwarzanie danych osobowych jest zgodne z 
prawem, jeżeli jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 
administratorze. 

7. Dane osobowe będą przechowywane od momentu ich pozyskania do czasu wniesienia 
sprzeciwu wobec ich przetwarzania przez Państwowe Gospodarstwo Leśne "Lasy Państwowe". 
Dane osobowe są przechowywane przez czas obowiązywania umowy zawartej z klientami, a 
także po jej zakończeniu w celach: 

 dochodzenia roszczeń w związku z wykonywaniem umowy, 

 wykonania obowiązków wynikających z przepisów prawa, w tym w szczególności 
rachunkowych i podatkowych, 

 zapobiegania nadużyciom i oszustwom, 

 statystycznych i archiwizacyjnych, 
8. Dane osobowe przechowywane są również w celu rozliczalności tj. udowodnienia przestrzegania 

przepisów dotyczących przetwarzania danych osobowych przez okres, w którym Państwowe 
Gospodarstwo Leśne "Lasy Państwowe" zobowiązane jest do zachowania danych lub 
dokumentów je zawierających dla udokumentowania spełnienia wymagań prawnych i 
umożliwienia kontroli ich przez organy publiczne, 

9. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 
7. Zgodnie z RODO,  osobie udostepniającej dane osobowe przysługuje: 

 prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

 prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych; 

 prawo do usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania danych; 
 prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania. 

 prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego 
 prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie. Skorzystanie z prawa do cofnięcia 

zgody nie ma wpływu na przetwarzanie, które miało miejsce do momentu wycofania zgody. 
8. Nadleśnictwo nie podejmuje decyzji w sposób zautomatyzowany. 
9. Przekazane dane mogą zostać uzupełnione o dane pochodzące z publicznych rejestrów, o ile 

była taka konieczność, tj. odpowiednio z Centralnej Ewidencji i Informacja o Działalności 
Gospodarczej Rzeczpospolitej Polskiej lub Krajowego Rejestru Sądowego. Dane te są 
przetwarzane w celach opisanych na wstępie, o ile posiadają walor danych osobowych, w 
zakresie niezbędnym, a podyktowanym wyżej opisanymi celami. 

 
§ 8 

 
W sprawach nieobjętych niniejszym uregulowaniem zastosowanie mają przepisy Kodeksu Cywilnego 
oraz ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta. 

 
§ 9 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2026 
roku. 



5 

 

 
§ 10 

 
Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc ZARZĄDZENIE NR 5/2025 Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Torzym z dnia 22 stycznia 2025 r (Znak.: ZG-T.800.4.2025) w sprawie wprowadzenia 
zasad sprzedaży drewna w Nadleśnictwie Torzym na podstawie cennika sprzedaży detalicznej na rok 
2025. 


		2026-01-15T11:03:24+0100
	Michał Maria Taszarek




